Ketapang Kalimantan Barat. Modal kerja diperoleh dari pinjaman Bank Aceh dengan 
jaminan Deposito PT. Pembangunan Prasarana Sumatera Utara dan bunga pinjaman 
ditanggung di dalam biaya proyek. Pada tahap pertama dari Bank Aceh ditransfer 
uang sejumlah Rp. 1.400.000.000 (satu miliar empat ratus juta rupiah) ke rekening 
Bank Mandiri di nomor rekening 106-00-1142405-1 atas nama PT. Haluan Samudera 
Makmur dengan pemegang kuasa a/n Sofyan Ashadi Tambunan selaku Ketua Komite 
Manajemen dan sisanya sebesar Rp. 600.000.000,- (enam ratus juta rupiah) masih